
 
 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG 

NOMOR  4  TAHUN 2013 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN  

REJANG LEBONG NOMOR 3 TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN  
TATA KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI REJANG LEBONG, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan tugas penyelenggaraan 

pemerintahan daerah berdasarkan prinsip-prinsip manajemen 
yang terdiri atas unsur pimpinan, unsur staf, unsur pengawas, 
unsur perencana, unsur pelaksana, unsur pendukung, dan unsur 

pelayanan agar lebih berdaya guna dan berhasil guna di 
Kabupaten Rejang Lebong, telah ditetapkan Peraturan Daerah 
Kabupaten Rejang Lebong Nomor 3 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Rejang 
Lebong sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Rejang Lebong Nomor 19 Tahun 2011. 
 

b. bahwa sehubungan adanya perubahan Organisasi dan Tata Kerja 
Inspektorat Kabupaten Rejang Lebong, maka Peraturan Daerah 

Kabupaten Rejang Lebong Nomor 3 Tahun 2008 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Rejang 
Lebong sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Rejang Lebong Nomor 19 Tahun 2011, perlu diubah 
untuk disesuaikan. 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Daerah 
Kabupaten Rejang lebong tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Rejang Lebong Nomor 3 Tahun 2008 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Rejang Lebong. 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 

 

 PEMERINTAH KABUPATEN REJANG LEBONG 



2 

 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 (Lembaran Negara 
Tahun 1956 Nomor 55), Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 

1956 (Lembaran Negara Tahun 1956 Nomor 56) Dan Undang 
Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 (Lembaran Negara Tahun 
1956 Nomor 57) tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

Termasuk Kotapraja, Dalam Lingkungan Daerah Tingkat I 
Sumatera Selatan, Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan 

Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1967 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2828); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 Tentang Berlakunya  

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 1967 dan 
Pelaksanaan Pemerintahan Di Propinsi Bengkulu (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 34, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2854); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4741); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 694). 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG 

dan 
BUPATI REJANG LEBONG 

 



3 

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG NOMOR 3 
TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA 
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG 

 
 

Pasal  I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2008 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Rejang Lebong sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 19 Tahun 2011 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rejang Lebong Tahun 2011 Nomor 57 Seri D), diubah sebagai berikut : 

 
 
1. Ketentuan ayat (3), ayat (4), ayat (5) dan ayat (6) Pasal 11 diubah sehingga Pasal 

11 berbunyi sebagai berikut: 
Pasal 11 

 

(1) Susunan Organisasi Inspektorat Kabupaten, terdiri dari : 
a. Inspektur; 

b. Sekretariat; 
c. Inspektur Pembantu Wilayah I; 

d. Inspektur Pembantu Wilayah II; 
e. Inspektur Pembantu Wilayah III;  
f. Inspektur Pembantu Wilayah IV; dan 

g. Kelompok Jabatan Fungsional. 
(2) Sekretariat, membawahi : 

a. Sub Bagian Perencanaan; 

b. Sub Bagian Evaluasi & Pelaporan; dan 
c. Sub Bagian Administrasi & Umum. 

(3) Inspektur Pembantu Wilayah I. 
(4) Inspektur Pembantu Wilayah II. 
(5) Inspektur Pembantu Wilayah III. 

(6) Inspektur Pembantu Wilayah IV. 
 

2. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 12 

 
Struktur Organisasi Inspektorat Kabupaten sebagaimana dimaksud pada Pasal 
11, tercantum dalam Lampiran Peraturan Daerah ini. 

 

 
 

 
 



4 

 

Pasal II 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah 

ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Rejang Lebong. 
 

 
 
 

Ditetapkan di  Curup 
Pada tanggal  30 Desember 2013 

 
BUPATI  REJANG  LEBONG, 

 
ttd 

 

SUHERMAN 

 
Diundangkan di Curup 

Pada tanggal  28 Januari 2014 
 
       SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN REJANG LEBONG, 

 
                      ttd 

     

                SUDIRMAN 
 

 

 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG TAHUN 2014 NOMOR 85    
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



5 

 

    LAMPIRAN : PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN REJANG LEBONG 
NOMOR   4  TAHUN  2013 

TANGGAL  30 DESEMBER 2013 
 
 

STRUKTUR ORGANISASI INSPEKTORAT KABUPATEN REJANG LEBONG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

BUPATI REJANG LEBONG, 

 
ttd 

 
 

SUHERMAN 
 
 
 

INSPEKTUR 

SEKRETARIAT  

Sub Bagian 
Evaluasi dan 

Pelaporan 

Sub Bagian 

Perencanaan 

Sub Bagian 
Administrasi 
dan Umum 

Inspektur Pembantu 

Wilayah I 

Inspektur Pembantu 
Wilayah II 

 

Inspektur Pembantu 

Wilayah III 

Inspektur Pembantu 
Wilayah IV 

 

 
KELOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAL 


